

**ŠIAULIŲ MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR
TVARKYMO KOMISIJA**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS-IŠVADA (AEROUOSTO G. 35)

2024 m. rugpjūčio 13 d.

Posėdžio vieta ir laikas: 2024-08-12 13 val. nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis.

Skelbimas apie organizuojamą viešą posėdį paskelbtas savivaldybės interneto [svetainėje](#) 2024-08-09.

Posėdyje dalyvavo:

Komisijos nariai: Karolis Grušas – kraštovaizdžio architektas; Roma Janušonienė – Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė; Virginija Mickavičienė – Šiaulių miesto savivaldybės mero patarėja (komisijos pirmininkė); Toma Vilutienė – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vedėja.

Kiti: Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos atstovė Kristina Stripeikienė, UAB „Putokšnis“ atstovas Germantas Kavaliauskas.

DARBOTVARKĖ: Dėl saugotinių medžių, esančių Aerouosto 35 g. Šiauliuose, kirtimo.

SVARSTYTA: Į Šiaulių miesto savivaldybę kreipėsi UAB „Putokšnis“ su prašymu leisti kirsti želdinius, kurie trukdo atlikti statybos darbus Aerouosto 35 g.

UAB „Putokšnis“ atstovas informavo, kad yra vykdoma įmonės plėtra, šiuo statybų etapu ketinama įrengti automobilių stovėjimo aikštelę, pravažiavimą, todėl jiems reikia iškirsti 227 medžių, iš jų 120 saugotini (*pastaba*: po posėdžio UAB „Putokšnis“ patikslino kertamų medžių skaičių). Pristatė plėtros planą, nurodė, kad galimybės išsaugoti želdinių nėra, nes visi jie auga užstatomoje teritorijoje.

UAB „Putokšnis“ atstovas informavo, kad Želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija dar 2022 m. sprendė dėl kirtimų šioje teritorijoje, buvo atvykusi į planuojamų kirtimų vietą. Sustabdžius plėtrą, leidimo kirsti medžius išdavimo procedūra taip pat buvo sustabdyta. Karolis Grušas, dalyvavęs komisijos posėdyje 2022 m., prisiminė, kad 2022 m. prašyme pateikti duomenys buvo netikslūs – reali situacija neatitiko nurodytos kertamų ir paliekamų medžių taksacijos lentelėje. UAB „Putokšnis“ paaiškino, kad duomenys patikslinti, atsižvelgiant į komisijos teiktas pastabas.

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos atstovė Kristina Stripeikienė prieštaravimų dėl valstybinėje žemėje ketinamų vykdyti kirtimų neišsakė.

NUSPREŠTA: atsižvelgusi į tai, kad dėl įmonės plėtros ir statybos darbų nėra galimybės išsaugoti medžių, įvertinusi Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos atstovės nuomonę, komisija vienbalsiai nusprendžia pritarti, kad yra būtinybė kirsti saugotinius želdinius Aerouosto g. 35 g. Šiauliai, ir teikia savivaldybės vykdomajai institucijai

IŠVADA

kad sprendimas, leidžiantis plane nurodytų saugotinių medžių kirtimą, gali būti išduotas.

Komisijos pirmininkė

Virginija Mickavičienė

Nariai

Karolis Grušas
Roma Janušonienė
Toma Vilutienė